MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO

OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2022 – Nº 1847

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

AVISO DE CANCELAMENTO DA ATA DE  REGISTRO DE PREÇOS

E CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO PREGÃO

ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2021

ID: 2021.071E0700001.02.0026

O Município de Vargem Alta/ES, através de seu Pregoeiro Oficial,

TORNA PUBLICO, para conhecimento dos interessados o

cancelamento da Ata de Registro de Preços nº 00014/2022, referente ao

Pregão Eletrônico nº 0014/2022, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS

para eventual e futura Contratação de empresa para prestação de

Serviços Gráficos, para atender diversas secretarias no decorrer do

ano de 2022, do Município de Vargem Alta/ES, do fornecedor W & A

SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI EPP, pessoa jurídica de direito

privado, inscrito no CNPJ-MF sob o nº.13.608.696/0001-85, com sede

na Rua Cel Pompeu, 179 - Centro - Aracati - CE - CEP: 62.800-000,

considerando que os blocos de notas são fiscais e deveriam ser

cadastrados na Secretaria da Fazenda do Estado do Espírito Santo –

SEFAZ, e por ser o fornecedor de outro de Estado tornando inciável o

fornecimento, mediante isto a empresa solicitou o cancelamento da ata.

Diante disso, considerando o princípio da economicidade, eficiência e

celeridade e demais princípios que norteiam a Administração Pública,

fica cancelado a ata de Registro de Preço supramencionada, e por

conseguinte convoca o licitante subsequente na ordem de classificação,

GRAFICA VITORIA LTDA, classificada em segundo lugar para

assinatura da Ata de Registro de Preço. A contratação se dará nas

mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive

quanto aos preços de conformidade com o ato convocatório, conforme

art. 64, §2º, da Lei de Contratos e Licitações. Caso não aceite, será feita

a convocação dos demais licitantes, sempre respeitando a classificação.

Vargem Alta/ES,15 de março de 2021

Sâmela Nascimento Gomes

Pregoeira

________________________________________________________

AVISO RESULTADO E  HOMOLOGAÇÃO CHAMADA PÚBLICA Nº

001/2022

ID: 2022.071E0700001.18.0001

A Prefeitura Municipal de Vargem Alta, através do Presidente da CPL

vem a público, de acordo com Art. 61, parágrafo único da Lei 8.666/93,

informar que, em prosseguimento ao processo de abertura da

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022, destinada a AQUISIÇÃO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO

PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE,

CONFORME ESPECIFICAÇÕES DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

DESCRITOS NO ANEXO I DESTA CHAMADA PÚBLICA e como

melhor proposta a apresentada pelo grupo informal ALDO CANAL nos

itens 3 , 12 , 15 e 18 no valor total de R$ 16.964,00 (dezesseis mil

novecentos e sessenta e quatro reais) e GEDISON CESATI nos itens 2

, 6 e 9 no valor total de R$ 13.047,00 (treze mil quarenta e sete reais) e

os fornecedores individuais DEIVID JUNIOR ZANOL no item 5 no valor

total de R$ 7.650,00 (sete mil seiscentos e cinquenta reais), JOCIMAR

MACHADO DE ALMEIDA nos itens 2 , 7 , 11 e 15 no valor total de R$

19.153,00 (dezenove mil cento e cinquenta e três reais), JOEL

ILDEFONSO SCARTON nos itens 4 e 9 no valor total de R$ 28.287,00

(vinte e oito mil duzentos e oitenta e sete reais), MARIA JOSE

MACHADO DE ALMEIDA nos itens 8 e 22 no valor total de R$ 39.999,40

(trinta e nove mil novecentos e noventa e nove reais e quarenta

centavos) e SAULO VIEIRA BETTINI nos itens 3 , 10 e 13 no valor total

de R$ 22.522,00 (vinte e dois mil quinhentos e vinte e dois reais).

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Mediante indicação do Presidente da CPL e parecer da PGM

HOMOLOGO a proposta elaborada pela empresa ALDO CANAL,

DEIVID JUNIOR ZANOL, GEDISON CESATI, JOCIMAR MACHADO

DE ALMEIDA, JOEL ILDEFONSO SCARTON, MARIA JOSE

MACHADO DE ALMEIDA E SAULO VIEIRA BETTINI.

Vargem Alta/ES,11 de março de 2022

        ELIESER RABELLO

             Prefeito Municipal

Vargem Alta, terça-feira, 15 de março de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1847 Página 2 de 38

ERRATA AO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

ORDEM DE SERVIÇO

ID: 2022.071E0700001.18.0001

O Município de Vargem Alta/ES torna público para conhecimento dos

interessados, a errata à publicação do aviso de homologação, extrato de

contrato e ordem de serviço, publicado no Órgão Oficial do Município Nº

1846 do dia 14 de março de 2022, páginas 1, 3 e 4, devido a um erro de

digitação, constou erroneamente o nome do contratado: Assim, onde

se lê: “TIAGO BRAVIN MARALHA”. Lê-Se: “TIAGO BRAVIM

MARALHA”. Mantêm-se as demais disposições das referidas

publicações já citadas.

Vargem Alta/ES,15 de março de 2022

Elieser Rabello

Prefeito Municipal

________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022

NÚMEROS 049/2022 – 050/2022 – 051/2022- 052/2022-053/2022 –

054/2022-055/2022

ID: 2022.071E0700001.18.0001

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta.

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do

Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa

Nacional de Alimentação Escolar – Pnae, conforme especificações dos

gêneros alimentícios descritos no Anexo I desta Chamada Pública.

CONTRATADO: DEIVID JUNIOR ZANOL

VALOR: R$ 7.650,00

CONTRATADO: MARIA JOSE MACHADO DE ALMEIDO

VALOR: R$ 39.999,40

CONTRATADO: JOCIMAR MACHADO DE ALMEIDA

VALOR: R$ 19.153,00

CONTRATADO: JOEL ILDEFONSO SCARTON

VALOR: R$ 28.287,00

CONTRATADO: SAULO VIEIRA BETTINI,

VALOR: R$ 22.522,00

CONTRATADO: GEDISON CESATI

VALOR: R$ 13.047,00

CONTRATADO: ALDO CANAL

VALOR: R$ 16.964,00

PRAZO DO CONTRATO: 31 DE JULHO DE 2022

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de despesa: 33903000000,

Fonte de Recurso: 10010000000/ 11220000000/ Ficha: 0000222

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Vargem Alta/ES, 11 de março de 2022

Elieser Rabello

Prefeito Municipal

________________________________________________________

AVISO RESULTADO E  HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 003/2022

ID: 2022.071E0700001.02.0005

A Prefeitura Municipal de Vargem Alta, através da Pregoeira vem a

público, de acordo com Art. 61, parágrafo único da Lei 8.666/93, informar

que, em prosseguimento ao processo de abertura do Pregão Presencial

para Registros de Prçeos 003/2022, destinada a REGISTRO DE

PREÇOS, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES PARA EVENTUAL E

FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO,

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALINHAMENTO,

BALANCEAMENTO, CAMBAGEM E TROCA DE PNEUS RADIAIS

DOS VEÍCULOS, LOTADOS NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA/ES, obteve como

melhor proposta a apresentada pela empresa GAMBA AUTO CENTER

LTDA nos lotes 1, 2 e 3 no valor total de R$ 52.897,01 (cinquenta e dois

mil oitocentos e noventa e sete reais e um centavo) e GS SOLUCOES

E SERVICOS LTDA EPP nos lotes 4 e 5 no valor total de R$ 71.400,57

(setenta e um mil quatrocentos reais e cinquenta e sete centavos).

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Mediante indicação e parecer da Pregoeira HOMOLOGO a proposta

elaborada pela empresa GAMBA AUTO CENTER LTDA E GS

SOLUCOES E SERVICOS LTDA EPP.

Vargem Alta/ES,15 de março de 2022.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

Vargem Alta, terça-feira, 15 de março de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1847 Página 3 de 38

CONTABILIDADE

Vargem Alta, terça-feira, 15 de março de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1847 Página 4 de 38

Vargem Alta, terça-feira, 15 de março de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1847 Página 5 de 38

Vargem Alta, terça-feira, 15 de março de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1847 Página 6 de 38

Vargem Alta, terça-feira, 15 de março de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1847 Página 7 de 38

Vargem Alta, terça-feira, 15 de março de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1847 Página 8 de 38

Vargem Alta, terça-feira, 15 de março de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1847 Página 9 de 38

Vargem Alta, terça-feira, 15 de março de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1847 Página 10 de 38

Vargem Alta, terça-feira, 15 de março de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1847 Página 11 de 38

Vargem Alta, terça-feira, 15 de março de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1847 Página 12 de 38

Vargem Alta, terça-feira, 15 de março de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1847 Página 13 de 38

Vargem Alta, terça-feira, 15 de março de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1847 Página 14 de 38

Vargem Alta, terça-feira, 15 de março de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1847 Página 15 de 38

Vargem Alta, terça-feira, 15 de março de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1847 Página 16 de 38

Vargem Alta, terça-feira, 15 de março de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1847 Página 17 de 38

Vargem Alta, terça-feira, 15 de março de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1847 Página 18 de 38

Vargem Alta, terça-feira, 15 de março de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1847 Página 19 de 38

Vargem Alta, terça-feira, 15 de março de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1847 Página 20 de 38

Vargem Alta, terça-feira, 15 de março de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1847 Página 21 de 38

Vargem Alta, terça-feira, 15 de março de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1847 Página 22 de 38

Vargem Alta, terça-feira, 15 de março de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1847 Página 23 de 38

Vargem Alta, terça-feira, 15 de março de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1847 Página 24 de 38

Vargem Alta, terça-feira, 15 de março de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1847 Página 25 de 38

Vargem Alta, terça-feira, 15 de março de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1847 Página 26 de 38

Vargem Alta, terça-feira, 15 de março de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1847 Página 27 de 38

Vargem Alta, terça-feira, 15 de março de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1847 Página 28 de 38

Vargem Alta, terça-feira, 15 de março de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1847 Página 29 de 38

Vargem Alta, terça-feira, 15 de março de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1847 Página 30 de 38

Vargem Alta, terça-feira, 15 de março de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1847 Página 31 de 38

Vargem Alta, terça-feira, 15 de março de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1847 Página 32 de 38

Vargem Alta, terça-feira, 15 de março de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1847 Página 33 de 38

Vargem Alta, terça-feira, 15 de março de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1847 Página 34 de 38

Vargem Alta, terça-feira, 15 de março de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1847 Página 35 de 38

Vargem Alta, terça-feira, 15 de março de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1847 Página 36 de 38

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Vargem Alta, terça-feira, 15 de março de 2022 - Órgão Oficial do Município Nº 1847 Página 37 de 38

ELIESER RABELLO
PREFEITO MUNICIPAL

ALAN LOPES ALTOÉ

VICE-PREFEITO

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELIANE PERIM TURINI

GABINETE

THADEU DOS SANTOS ORLETTI

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO

EDUCAÇÃO

HELIMAR RABELLO

MEIO AMBIENTE

JHONATA SILVA SCARAMUSSA

SAÚDE

OZEAS PASTI

AGRICULTURA

BERG DA SILVA

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com